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Kuva: Näkymä Loukion kartanon päärakennukselta pohjoiseen koivujen 

reunustamalle sisääntulotielle. 

 

 

  

 

 

 

 
Kuva: Kohde merkitty punaisella. /Taustakartta © MML (2024).   

 

 

Kansikuva: Loukion koivukuja on noin 60–70 vuoden ajan kuulunut kartanon 

maisemakuvaan. Pohjoinen suora paraatitie päärakennukselle oli teetetty 

vasta 1800-luvun puolivälin jälkeen maantien siirryttyä Myllylammen 

pohjoispuolelta kulkevalle reitille. Kuvaaja Teija Ahola 2024. 
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AM/S/800: Maatalouskeskuksen alue, jolle saa sijoittaa 

talouskeskuksen yhteyteen maatilamatkailua palvelevia 

rakennuksia. Alue, jolla ympäristö säilytetään. 

Rakennusoikeus 800 m2. 

M-1: Maa- ja metsätalousaluetta, jolle ei saa rakentaa. 

RA: Loma-asuntoalue. 

ma: Maisemallisesti arvokas alue.   

sr: Rakennussuojelukohde. Kohteessa sijaitsevien 

rakennusten purkaminen on kiellettyä ilman maankäyttö- ja 

rakennuslain 127 §:n mukaista purkamislupaa. Luvasta on 

pyydettävä [maakuntaliiton ja ELY-keskuksen] lausunnot. 

Asemakaava Ei asemakaavaa. 

Tilaaja Juvan kunta / Järvi-Saimaan Palvelut Oy 

Yhteyshlö Aluekehitysjohtaja Simo Kaksonen, Järvi-Saimaan Palvelut Oy  

Inventoija FM Teija Ahola, Selvitystyö Ahola, Mikkeli 

Aineistot Kohde- ja rakennuslomake ESKUssa:  

Loukion kartano id. 20483 (kohde- ja rakennuskortit) 

Inventoinnin työkertomus 27.11.2024 

Valokuvat (jpg.) 2024.  

Valokuvien käyttöoikeudet  

Tilaaja saa oikeudet käyttää valokuvia omissa julkaisuissaan.  

Kuvaaja ilmoitettava: Teija Ahola, Selvitystyö Ahola. 

 

 

 

Kuva: Osasuurennos voimassa olevasta Rautjärven rantayleiskaavasta ja 

punaisen rajaviivan länsipuolella voimassa olevasta Loukionmyllyn 

yleiskaavasta (2.9.2009).  Rautjärven rantayleiskaavan perusteella saadaan 

myöntää maankäyttö- ja rakennuslain 72 §:n mukaisesti rakennuslupa 

yleiskaavan mukaiseen rakentamiseen ranta-alueella. 

M-alue on oikeusvaikutukseton. 

  

Loukion kartano 
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1 Johdanto 
 

Toimeksiantona oli Juvan kunnan Nuuttilanmäen kylässä sijaitsevan Loukion 

kartanon rakennusinventointitietojen ajantasaistaminen ja täydentäminen 

pihapiiriä ja rantamaisemaa koskevalla kuvauksella. Työn tulokset 

tallennettiin  Etelä-Savon kulttuuriperintötietokantaan (ESKU). 

Inventoinnista tehty työkertomus on laadittu rantayleiskaavamuutoksen 

perusselvitykseksi.     

  

Rakennusinventoinnin tuloksena on kuvaus kohteen nykytilasta ja tietoa 

siitä, miten olemassa oleva tilanne talouskeskuksen alueella on 

muodostunut.   

 

Paikan ja rakennusten historiatietoihin saatiin täydennystä myös Loukion 

hovista vuonna 1999 julkaistusta historiakirjasta.  Rakennusten julkisivujen 

korjaus- ja muutostoimenpiteitä selvitettiin rakennuslupa-asiakirjoista.  

Kohteiden nykytilasta koottiin tietoa maastossa tehdyin silmämääräisin 

havainnoin ja valokuvaamalla.     

 

Raportissa esitellään Loukion rakennetun kulttuuriympäristön 

muodostuminen, pihapiirin nykyiset rakennukset ja erityispiirteet sekä 

kulttuurihistorialliset arvot. Lisäksi tarkastellaan Loukion merkitystä osana 

Juvan kartanot -nimistä valtakunnallisesti merkittävää rakennettua 

kulttuuriympäristökokonaisuutta.  Määritellään Loukiosta ne 

ympäristötekijät, jotka liittyvät olennaisesti RKY-alueen arvoihin.     

 

Inventointikohteiden ja -alueiden historiallisten ja ympäristöllisten arvojen 

merkittävyyden arvioinnissa käytettiin kriteereitä, jotka perustuvat lakiin 

rakennusperinnön suojelemisesta (498/2010, 8 §).  Tiivistettynä ne sisältävät 

ensisijaisesti historiallisten eli dokumenttiarvojen kriteereitä, kuten 

alkuperäisyys, historiallinen todistusvoima ja ajankuva, mutta myös 

kriteereitä, joiden avulla voidaan arvioida elämysarvoja, joita syntyy 

rakennetussa ympäristössä olevasta jatkuvuudesta, tilallisesta vaihtelusta tai 

alueellisesta omaleimaisuudesta (paikan henki, dominantti).  

TIETOTAULU: Kiinteät muinaisjäännökset ja irtolöydöt 

 

Rakennusinventoinnin kohteena olevan Loukion kartanon 

kulttuuriympäristöstä tunnetaan seuraavat arkeologiset kohteet, joista 

tarkemmat tiedot Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä. 

 

    Pienellä itään viettävällä hiekkaisella pellolla on kivikautinen 

asuinpaikka. Juva, Loukionoja, Inventoitu 2008 / Museovirasto, R. 

Mönkkönen ja E. Mikkola. 

   

  Kartanon pihapiiriä ympäröivästä pellosta on löytynyt 

metallinetsinnässä viikinkiaikainen ketjunjakaja sekä muita alakohteiksi 

merkittyjä rautakautisia löytöjä. Löytäjä yksityinen. Vaatii tarkempaa 

selvitystä; kohdetta ei ole arkeologin toimesta tarkastettu maastossa. 

 

 

Kuva: 

Muinaisjäännösrekisterin 

merkinnät © Museovirasto 

ja ortokuva © MML. 
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2 Juvan kartanot (RKY 2009) 
 

Juvan kartanoiden, Vehmaa, Loukio, Inkilä ja Tietti, ryhmä on omaperäinen, 

maan varsinaisen kartanovyöhykkeen ulkopuolelle syntynyt kulttuuri-ilmiö, 

joka leimaa rakennettua maisemaa. Sen edustajien joukossa on 

arkkitehtuurihistorian merkkiteoksia. Kartanot ovat osa laajempaa Savon 

kartanot kokonaisuutta, johon kuuluvat Juvan lisäksi Rantasalmen ja 

Joroisten kartanot.1  

 

Nämä neljä entistä rusthollia ja herraskartanoa ympäristöineen on arvotettu 

valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi 

Museoviraston vuonna 2009 laatimassa inventoinnissa.  

 

Kartanokäsite liittyy sääty-yhteiskunnan aikaan. Kartano on tai on ollut 

säätyläisten omistama suurtila. Etelä-Savossa kartanoina tunnettujen tilojen 

syntytarina on erilainen kuin maan etelä- ja länsiosissa,  joissa suurtiloja 

syntyi jo keskiajalta lähtien aatelisten perustaessa sätereitä läänityksenä tai 

lahjoituksena saamilleen tiloille.  Maan sisäosiin ja Savoon 

kartanoasutukselle loi pohjaa Kaarle XI:n 1680-luvulla toimeenpanema 

sotalaitoksen uudistus eli ruotujakolaitos, johon liittyen Etelä-Savoon 

perustettiin sotilasvirkataloja ja merkittävästi enemmän 

talonpoikaisomisteisia ratsutiloja eli rustholleja. Näiden talojen, jotka olivat 

usein pitäjän suurimpia ja vanhoja ratsumiestaloja, oikeudeksi ja 

velvollisuudeksi annettiin ratsukon varustaminen verohelpotuksia vastaan 

Ruotsi-Suomen armeijaan. Isonvihan jälkeen 1700-luvulla moni rustholli 

siirtyi aatelisen tai aatelittoman säätyläisen, yleensä upseeriston, 

omistukseen ja kehittyi kartanoksi (Savossa hovi-nimitys tavallinen).Venäjän 

vallattua koko maan Suomen sodassa ja valtion virkakoneiston kasvaessa 

suuriruhtinaskuntahallinnossa ei upseeristoa enää tarvittu. 1800-luvun 

kuluessa kartanoita siirtyi sekä virkasäädylle että takaisin talonpojille ja ne 

alkoivat menettää samalla kartanomaisuuttaan. Herraskartanon ja suurtilan 

tunnusmerkkien säilyessä talo pysyi kartanona paikallisessa puheenparressa.    

 
Kuva: Juvan kartanot -alue, jossa sijaitsevat Loukion, Inkilän ja Tietin 

kartanot. Vehmaa sijaitsee erillään, linnuntietä n. 19 km Loukiosta koilliseen , 

RKY./ Museovirasto. Taustakartta © MML.  

 

    
Kuvat: Maanmittauslaitoksen Maastokarttarasterin 10/2024 aineistoa.   



6 

 

Juvan kartanot -kohteessa oman erillisen miljöönsä muodostava Vehmaan 

kartano sekä Inkilän, Tietin ja Loukion muodostama tiiviimpi kartanoryhmä 

sijaitsevat alueella, jolle antaa leiman maastomuotojen, peltoaukeiden ja 

vanhan kylätiestön vahva kaakon-luoteensuuntaisuus. Tätä Juvalta aina 

Pieksämälle ulottuvaa drumliinivyöhykettä jaksottavat maiseman 

pääsuuntauksen mukaiset harjut. Eteläpuolella alue kohtaa sokkeloisten 

vesistöjen ja jyrkkärinteisten, metsäisten kalliomaiden mosaiikkimaisuuden. 

Loukion kartano jää näiden kahden luonnonpiirteiltään hyvin erilaisen 

maisematyypin rajamaalle.  

 

Valtakunnallisesti merkittävän rakennetun ympäristön arvoiksi ja 

erityispiirteiksi on Juvan kartanot -aluekuvauksessa2 nostettu seuraavat: 

1) Savon kartanokulttuurin edustuskohteiksi valituista kohteista kolmeen 

liittyy sotahistoriallisia tapahtumia: Toisen maailmansodan aikana Päämajan 

osastoja sijoitettiin Inkilän, Tietin ja Loukion kartanoihin.  

 

2) Kaikista kohteissa on säilynyt 1800-luvun päärakennus ulkoasultaan 

autenttisena tai vähintään tyylipiirteiltään rakennusajankohdalle 

luonteenomaisena.  Vehmaassa ja Loukiossa päärakennuksen hahmo – pitkä 

ristipäädyllinen – ja empiren yksityiskohdat liittävät sen itäsuomalaiseen, 

venäläisvaikutteiseen kartanotraditioon. Inkilän päärakennuksen vanha puoli 

on rakennustekniikaltaan harvinainen kanerva-savi-kivirunkoineen. Tietin 

hirsirunkoinen päärakennus on pitkä ja kolmikuistinen, tyyliltään 

yksinkertainen, klassistinen.     

  

3) Kaikkien neljän kartanon kohdalla kuvataan myös pihapiiriä.  Vehmaan 

kartanon kohdalla mainitaan erikseen pihatyyppi, joka on symmetrinen ja 

kolmelta sivulta suljettu piha. Loukion kohdalla kuvaus korostaa pihan olevan 

rakennusten ympäröimä.  

Vehmaan pihapiirissä on punamullattuja asuin- ja talousrakennuksia, 

kivinavetta  sekä useita muita talousrakennuksia. 

Inkilässä on väentuparakennus, navetta ja joukko ulkorakennuksia.  

Tietissä on kaksikerroksinen aitta sekä kivi- ja hirsirakenteinen talli.  

Loukiossa on väentupa, aitta, tilanhoitajan asunto ja vaja.(* 

4) Vehmaan ja Loukion kohdalla mainitaan pihaan johtavat koivukujat. Tosin 

Loukioon kuja on istutettu vasta 1950-luvun jälkeen, Vehmaalla kuja on 

vanhempaa perua. Tietinkin päärakennukselle johtavaa tietä reunustivat 

puut jo 1940-luvulla. Inkilään vievän tilustien toiselle syrjälle on istutettu 

säännöllinen puurivi 1990-luvulla. 

 

 
Kuva: Loukion päärakennuksen pohjoisjulkisivu.  

 

 
Kuva: Loukion pakaritupa/väentupa. Taaempana näkyy suuri kivinavetta.             

*) Mainituista väentupa on vanha, aitta ja tilanhoitajan asunto ovat 1970-luvula, 

aitta Suonenjoelta siirretty. Tilanhoitajan asunto on purettu 2024. 

I ensimmäinen osa -> II laajennus 

III korotus ja .ristipääty  
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Ortokuvien (1944–2022)3 pohjata tehdyt havainnot kartanomaisemien 

perusluonteesta ja säilyneisyydestä:  

 

1) Loukion, Vehmaan ja Inkilän kartanot sijaitsevat edelleen pelloista 

muodostuvan avoimen maatalousmaiseman ympäröimänä. Tietin kartanon 

eteläpuolella on säilynyt pitkä peltolohko, mutta puuston määrä on 

lisääntynyt pihapiirissä ja sen lähiympäristössä, lisäksi niemi päärakennuksen 

takana on alun perinkin ollut metsäinen.  Kartanoita ympäröivä 

maatalousmaisema lisää kohteisiin liittyvää elämysarvoa. 

 

2) Vanha Hämeen linnaa ja Olavin linnaa yhdistänyt maantie kulki Juvan 

kautta. Loukion kartano on ollut vanhan tien varressa, Inkilä ja Tietti tien 

tuntumassa. Vehmaan kartano sijaitsee maantiestä länteen haarautuvan 

tien varrella. Loukion kartanon mailla on säilynyt tien vanhinta tunnettua 

linjausta eriasteisesti perusparannettuna tilustien, paikoin ilmeisen 

alkuperäisin profiilein ja mitoituksin.  Kartanoiden maisemat ovat säästyneet 

leveiden valtateiden maisemallisilta vaikutuksilta, mutta Vt 5:n liikenteestä 

aiheutuu meluhaittaa Loukion alueella.  Loukion kartanoalueella kulkevalla 

vanhimmalla tunnetulla linnatien eli Suuren Savontien linjauksella on 

liikennehistoriallista arvoa, ja mahdollisesti metsäosuuden tieura 

talouskeskuksen länsipuolella on tulkittavissa myös kiinteäksi 

muinaisjäännökseksi (arkeologin arvioitava).     

 

3) Pihapiirien lähelle, samaan maisematilaan, ei ole tullut uutta asutusta tai 

rakentamista ollenkaan tai se on vähäistä ja toteutettu perinteiseen 

maaseudun rakentamistapaan sovittaen. Loukionojan rannassa on 1900-

luvun loppupuolella rakennettu pelkkahirsisauna ja vanhoja hirsiaittoja, jotka 

on saunan rakentamisen aikaan ostettu ja siirretty Loukioon. Loukiolammen 

rannat ovat eteläosan yhtä niemenkärkeä lukuun ottamatta 

rakentamattomat; pienet lomamökit ovat 1980- tai 90-luvulta.   Juvan 

kartanot -alueella maiseman perusrakenne ja pihapiirien luonne on säilynyt 

poikkeuksellisen hyvin. Kartanomaisemat on säilyneet eheinä 

kokonaisuuksina. 

 

 

 
Kuva: Loukion talouskeskus peltomaisemassa. Kuva Siikakoskentieltä. 

 

 
Kuva: Suuren Savontien vanhimmalta tunnetulta linjaukselta Loukion pihapiiriin 

erkaantuva tilustie on entisellä paikallaan.  Vuoden 1944 ortokuvan perusteella tietä 

reunustivat harvakeltaan lehtipuut. 
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3 Kohteen kuvaus 

  
Karttaan on merkitty Loukion kartanomaisemalle historiallista 

todistusvoimaa ja perusluonnetta ylläpitävät tekijät. / MML:n 

Maastokarttarasterin 10/2024 aineistoa. 

 

             Kartanon päärakennus 

             Pihapiiri ja sen alkuperäiset hirsi- tai kivirakennukset 

             Vanhimmat kotipellot 

             Pelto 

             Puukuja                                            Vanha sisäänajoväylä maantieltä                           

             Suuren Savontien vanhin linjaus                   hävinnyttä linjausta 

 

 
Loukion kartanon pihapiirissä on sekä alkuperäisiä että muualta  siirrettyjä 

hirsirakennuksia. / MML:n Maastokarttarasterin 10/2024 aineistoa.  

 

             Muualta siirretty vanha hirsiaitta 

             Muu vuoden 1944 jälkeen rakennettu rakennus (hirsisauna, 

venetalas, kuivaamo, varasto mm.) 

 

 

               

~1470 – 1840/60 

1840/60-l  

2021 

1950/60-l 

JÄRVI 

JÄRVI 



LOUKION RAKENNUSKANTA: Vuoden 1944 ortokuvassa näkyvistä rakennuksista on jäljellä seuraavat:  

 

                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                
Peruskartta, kartoitus 1964 , julk. 1969                 Peruskartta, kartoitus 1994 , julk. 1995                Maastokartta, nykytilanne.  

Päärakennus 

 

Pakaritupa/väentupa 

 

Karjarakennus 

 

Kellari 

 

Talli

 

ORTOKUVA 1944 

purettu 

purettu 

purettu 

purettu 
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Lisätietoa rakennuksista ESKUn rakennuslomakkeilta. Kohde: Loukion kartano. 

 

PÄÄRAKENNUS 

Julkisivuiltaan rapattu hirsirunkoinen 

empirekartano on rakennettu kolmessa 

vaiheessa 1820-, 30- ja 40-lukujen aikana. 

Nykyinen tieto rakennuksen iästä perustuu 

1999 tehtyyn vuosilustoajoitukseen. 

Perimätiedon mukaan rakennus olisi 

rakennettu 1770- ja 1790-luvuilla. 

Vanhimmassa osassa hahmottuu 

karoliininen pohjakaava, mutta ei aivan 

puhdaspiirteisenä.  

Rakennuksen laajamittainen kunnostus on 

tehty 1970-luvulla, entistäviä korjauksia 

ohjasi talon perusluonteessa näkyvä 

empiren vaikutus. Uusittiin peltikatto, 

kuistit ja rappaus, nähtävästi samalla myös 

ikkunoiden vuorilautoja.    

Talous- eli itäpäätyyn oli jo 1960-luvun 

puolivälin paikkeilla rakennettu 

kellarikerros lämmityskeskusta ja 

saunatiloja varten. Päädyn levyinen 

pulpettikattoinen umpikuisti korvattiin 

nykyisellä avokuistilla ja betoniportailla. 

Koko rakennuksessa matalahko kivijalka on 

jossakin vaiheessa verhoiltu betonikuorella.  

 

PAKARITUPA 

Nähtävästi pääosin hirsirunkoinen 

väentuparakennus on rakennettu useassa 

eri osassa. Se oli välillä nykyistä pidempi 

käsittäen liitereitä, vajoja ja ulkohuoneen. 

Julkisivujen pinnat ja rakennusosia on 

uudistettu 1990, kun talo remontoitiin 

ajanmukaiseksi asunnoksi.   
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ULKORAKENNUS. Oletettavasti talli-, katos ja aittarakennus, jonka keskiosan avotila on ummistettu ja pihan puolelle tehty jälkeenpäin nykyinen liukuovi. 

Pohjoispäädyssä ollut vellikelloteline on siirretty jossakin vaiheessa väentuvan poikkipäädyn katolle. Tallin aumakatto näkyy 1910-luvun kuvissa. 

 

Lisätietoa rakennuksista ESKUn rakennuslomakkeilta. Kohde: Loukion kartano. 

 

KARJARAKENNUS 

Kivinavetta on rakennettu 

oletettavasti ennen 1880-lukua 

(Puntanen, 1999).  

Vuonna 1910 navetassa oli jo 

betonista lattia ja virtsakaivo. 

Vuonna 1932 rakennuksessa oli 

vesijohto.  

Ikkuna-aukot on suurennettu, 

samoin oviaukot.   

Pulpettikattoinen rapattu siipi  on 

tehty 1950-luvulla, ja koko 

rakennusta on korotettu ja 

lisärakennettu joko 1950- tai 60-

luvulla. 
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LOUKION RAKENNUSKANTA: Vuoden 1944 ortokuvan ottamisen jälkeen rakennetut rakennukset. 

 

 

                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuivuri (näkyy v. 1952 ortokuvassa) 

 

Katos 

 

Kivinavetan lisärakennukset n. 60-luvun lp. 

 

Luhtiaitta tehty talvisaunan paikalle 

 
 

Aittarivi ja makasiiniaitta sekä luhtiaitta siirretty Suonenjoen Käpysalosta 1970/80-luvulla. Venetalas tehty 

vanhoista hirsistä, pienemmän venevajan paikalle (pieni paikoillaan vielä 1956 vuoden ortokuvassa). 

Avonainen venetalas 

 

Makasiiniaitta 

 

Läpikäytävällinen aittarivi 

 

Halli 

 

Sauna tehty kesäsaunan tilalle 
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Kuva: Suomen maatilat, IV-osa  -julkaisu: Loukio. Kuva otettu n. 1932.  

 

  
Kuva: Loukion kartanon eteläjulkisivu.  Viimeisen peruskorjauksen yhteydessä 

on yläkerran ikkunoiden vuorilaudat yhtenäistetty alakerran ikkunoiden tyylisiksi.   

/ Kuvaaja vänrikki K. Sjöblom 1944. Sotamuseo. SA-kuva. CC BY 4.0. 

VANHOJA VALOKUVIA KARTANON PÄÄRAKENNUKSESTA  

 

 
Kuva: Loukion kartano Juvalla. Pohjoisjulkisivu. Valokuvaaja Pekka Kyytinen 1964. 

Museovirasto, Historian kuvakokoelma.  CC BY 4.0.            

 

 

1960-lopulla aloitetun peruskorjauksen yhteydessä uusittiin talon kuistit. Edellisten 

kuistien siro huvilatyyli korvattiin empiren raskaudella. Pohjoisfasadin kuistissa 

pariovien yläpuolella ollut lunetti-kamanaikkuna vaihdettiin nykyiseen suorakaiteen 

muotoiseen.  

Edelliset kuistit näkyvät vanhimmissa käytettävissä olevissa eli 1910- ja 20-luvun 

kuvissa (Puntanen 1999, s. 40 ja 45). Nekään eivät olleet alkuperäisiä. 

 

Kuva: Pilarien uusi 

jykevä ilme on tehty 

levyverhouksella. 

Kaiteessa pystysäle 

on vaihtunut 

ristikkoon.  
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4 Yhteenveto 

      
 Pohjakartat: MML:n Maastokarttarasterin 10/2024 aineistoa.                  Analyysi kulttuuriympäristöalueen luonteesta.         Selvitystyö Ahola 11/2024 

 

             Kartanon päärakennus                       -> Rakennushistoriallisesti, historiallisesti ja maisemallisesti arvokas                                                         

             Pihapiiri ja sen alkuperäiset hirsi- tai kivirakennukset -> Rakennushistoriallisesti ja maisemallisesti arvokkaita 

             Vanhimmat kotipellot (lähde: Isojakokartta 1829–39)                                  Kartanomaiseman näkemäalue 

             Pelto                                                                                                                      Kulttuuriympäristön ydinalue (aluerakenne, muinaisjäännökset, väylät)                                                   

             Suuren Savontien vanhin linjaus                 hävinnyttä linjausta                   Vanhimmat säilyneet kulkuväylät      

            Puukuja                                  Vanha tilustie                                                         Rakentamattomia rantoja kartanolta avautuvassa järvimaisemassa  

            Hävinnyt puutarha-alue                                                                                       Historiallisen tielinjauksen maisemakuvaan liittyvä virtavesi 

            ja käytävä rantaan                                                                                                 Tärkeä näkymä                             

~1470 – 1840/60 
JÄRVI 

myllypaikka 

Etelässä 

erämainen  

maisema 

Maisemarikko  

LIIKENNEYMPÄRISTÖ 

Näkymä 

kartano- 

maisemaan 



 
Kuvat: Kartanon pihapiirin vanhoja paikallaan säilyneitä rakennuksia. Pihan 

maisemapuina on pihtoja. Kivinen tukimuuri liittyy entiseen rannan suuntaan 

jatkuneeseen puutarhapihaan. 

Kivinavettaa on uudistettu ja lisärakennettu 1900-luvun kuluessa. 

 

 
Kuvat: Pihapiiriin siirrettyjä vanhoja hirsirakennuksia on sijoitettu vanhoille 

rakennuspaikoille, kuten venerantaan ja saunarantaan. Geometrinen 

puutarha käytävineen on muokattu pelloksi 1900-luvun puolivälin jälkeen.  

Kesäsaunan korvanneet hirsirakennukset on sommiteltu omaksi pihapiiriksi. 
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Kuvat: Kotipellot ja Loukionlampi.  

Kulttuuri- ja luonnonmaiseman leikkauspintaa.                                                        

 

  
Kuvat: Pihapiiri: kartanon edustalla puisto ja sen laidoilla väentupa ja talli. 

Kumpuilevaa peltomaisemaa kivinavetalta itään Inkilän suuntaan. 
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Kuvat: Suuren Savontien vanhinta tunnettua linjausta Loukionojan luona.  

Pienipiirteistä vesistömaisemaa Loukionojan ylittävältä sillalta.  

 
 

 
Kuvat: Peltokivistä kasattu kiviraunio vanhan Savontien varrella. 

Metsäosuudella säilynyttä Suuren Savontien tiepohjaa.  
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Kuvat: Mäkiset metsämaat toimivat maisemallisina suoja-alueina 

kartanomaiseman ja valtatien välissä.  

Kartanon pohjoispuolella kulkeva voimalinja rakennettiin 1950-luvulla (IVO).  

 
 

 
Kuvat: Uutta Loukiontien linjausta ja Valtatie 5:n leveää liikennealuetta.  

Loukion kartanon lähellä, Siikakoskentien varrella, on säilynyt Kuosmalan 

kylän kantataloihin lukeutuvan Vesalan vanha talouskeskus. 
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